
Município de Aguaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Aguaí, conforme Lei Municipal

aguai.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO DE

AGUAÍ
Sexta-feira, 26 de abril de 2024 | Ano V | Edição nº 969



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Aguaí, conforme Lei Municipal

MUNICÍPIO DE AGUAÍ
SUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Autorização de Contratação Direta 3 ....................................................................................... 
Ratificação 4 ............................................................................................................................ 
Aviso de Licitação 4 ................................................................................................................. 
Suspensão 6 ............................................................................................................................. 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE AGUAÍ Sexta-feira, 26 de abril de 2024 Ano V | Edição nº 969 | Página 3 de 6

Município de Aguaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Aguaí 
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS  

         Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.863-230 - AGUAÍ – SP 
FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79 

   

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024 
 

OBJETO: Aquisição de KIT TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA 
DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO SARS-COV-2 para uso nos setores da 
saúde. 

 
FORNECEDOR: 3F CARE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE INSUMOS 
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA   – CNPJ nº 42.323.649/0001-93 . 

VALOR TOTAL: R$ 14.990,00 (quatorze mil, novecentos e noventa reais.) 

FUNDAMENTO: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 

AUTORIZO, nos termos do Artigo 72, inciso VIII e Parágrafo Único, da Lei nº 
14.133/2021, a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, em conformidade com o Termo de 
Referência. 
 

 
25 DE ABRIL DE 2024. 

 

 
 

CLÁUDIA MARIANO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Autorização de Contratação Direta

Autorização de Contratação Direta



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE AGUAÍ Sexta-feira, 26 de abril de 2024 Ano V | Edição nº 969 | Página 4 de 6

Município de Aguaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Ratificação
Ratificação

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024
OBJETO:  Contratação  de  Show  Artístico  da  Dupla

Fernando  &  Sorocaba,  para  as  comemorações  do
aniversário  de  135  anos  do  Município  de  Aguaí,  a  ser
realizado no dia 10/08/2024.

FORNECEDOR:  JOSÉ CARLOS DE ASSIS PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA ME – CNPJ Nº 43.706.788/0001-69.

VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
FUNDAMENTO:  Artigo  74,  inciso  II,  da  Lei  nº

14.133/2021.
RATIFICO,  nos  termos  do  Artigo  72,  inciso  VIII  e

Parágrafo  Único,  da  Lei  nº  14.133/2021,  a  presente
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, em conformidade com o
Termo de Referência.

25 DE ABRIL DE 2024.
JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO  DE  PUBLICAÇÃO  DE  LICITAÇÃO.  Processo
Admin i s t r a t i vo  N°  SecAdm/L i c .  007 /2024  -
Pregão(eletrônico)  N°  001/2024.  objeto:  contratação  de
empresa  especializada  para  coleta,  tratamento  e
destinação final de resíduos da saúde dos grupos “A”, “A1”,
“A2”,  “A3”,  “A4”,  “A5”,  “B”  e  “E”,  pelo  período  de  12
meses. Recebimento das propostas a partir do dia: 29 de
abril de 2024 às 08h30min. Início da sessão de disputa de
preços:  13  de  maio  de  2024,  às  09h00min.  Edital  a
disposição no link https://aguai.sp.gov.br/home/. Franciele
Rodrigues Luciano Martins – Pregoeira.
...........................................................................................................

https://aguai.sp.gov.br/home/


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE AGUAÍ Sexta-feira, 26 de abril de 2024 Ano V | Edição nº 969 | Página 5 de 6

Município de Aguaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N°Sec 

Adm/lic. 027/2024 - Pregão(eletrônico) n° 006/2024. objeto: AQUISIÇÃO DE 
TRATOR AGRÍCOLA DESTINADO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE. Recebimento das propostas a partir do dia: 03 de 

maio de 2024 às 08h30min. Abertura das propostas: 15 de maio de 2024, às 

08h30min. Início da sessão de disputa de preços: 15 de maio de 2024, às 

09h00min. Para aquisição dos editais os interessados deverão acessar o 

link https://aguai.sp.gov.br/home/. Samantha Ferreira Aguiar – Pregoeira 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE AGUAÍ Sexta-feira, 26 de abril de 2024 Ano V | Edição nº 969 | Página 6 de 6

Município de Aguaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Prefeitura Municipal de Aguaí 

Avenida Olinda Cruz Braga, 215 – Parque Interlagos - CEP.: 13.860-000 - Aguaí - SP 
   FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO  
 

Aguaí, 25 de abril de 2024. 

Ofício Nº SECADM/LIC –047/2024 

Da Pregoeira 

Aos Interessados 

Assunto: Suspensão PE 002/2024 

 

 

 

 

1. Este departamento tem por iniciativa a “SUSPENSÃO” do certame referente ao 

Registro de preços para aquisição parcelada e conforme a necessidade do Município de leites para a 

merenda escolar, pelo período de 12 meses, com sessão agendada para dia 26/04/2024 às 09:00 horas 

na plataforma Portal de Compras Públicas. 

 

2. Em conformidade com o art. 63, inc II da Lei 14.133/21, o Edital será readequado 

nos itens 5.1 e 5.2. 

   

 

 

SAMANTHA FERREIRA AGUIAR 

Pregoeira 

  

                                                 

SAMANTHA FERREIRA 

AGUIAR:18353527820

Assinado de forma digital por 

SAMANTHA FERREIRA 

AGUIAR:18353527820 

Dados: 2024.04.25 11:17:15 -03'00'

Suspensão
Suspensão


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Autorização de Contratação Direta
	Ratiﬁcação
	Aviso de Licitação
	Suspensão



		2024-04-25T22:59:18+0000
	CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS:28327963899 1




